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See her nu min Vanskelighed. Jeg har opretholdt det
christelige Begreb af: at Sandheden er fra Gud, og
ikke skal stemples af det Numeriske. Altsaa jeg har
taget just de Partes, som det (ifølge helligt Løfte o: s:
v:) tilkom samtlige Dhrr. Officianter, hver især, at
overtage, de Partes, som, ganske vist, i vor Tid, hvor
det Numeriske er Alt, ere de allerutaknemligste. Og
disse Partes ere da dobbelt utaknemlige for mig, da
jeg jo er en Privatiserende, og man altsaa ikke engang
kan sige det til mit Forsvar, at det er paa
Embedsvegne jeg gjør det, hvilket dog altid, hvor ilde
lidt end en Embedsmand blev ved at tage Partes mod
det Numeriske, vilde blive regnet i hans Faveur (i
Retning af, at han da ikke er gal, hvilken Sigtelse vel
Mængden nærmest maatte komme til at gjøre mod
mig) og hvad tillige dog sikkrer ham Udkommet o: s:
v:. Men jeg er ikke Embedsmand. Dog ikke nok
hermed, at jeg altsaa faaer Oppositionens Vrede. Men
»Embedsmændene«, der ere misundelige paa mig, og
føle Braaden, de kunne jo benytte sig af, at jeg ikke er
Embedsmand, og under Haanden holde sammen med
det Numeriske mod mig. Tag Mynster, Martensen o: s:
v: hvad gjøre de mod mig? Det er for Gud, ved helligt
Løfte just deres Kalds-Pligt at værne mod Misbrugen
af det Numeriske. Men mon de gjøre det? Ja, tag det
der! Nei, de ønske at gjøre Lykke i Verden, at have de
jordiske Fordele, (hvilke, især nu ikke naaes ved Hjælp
af det kongelig danske Cancellie, men ved Hjælp af
det Numeriske) og altsaa beile de paa enhver Maade
til Numerus. Jeg tager saa deres Forretning og gavner
altsaa dem (thi jeg har jo ingen Gavn af at modvirke
det Numeriske, da jeg ikke selv er Embedsmand eller i
Regjeringen). Og saa conspirere disse Herrer med det
Numeriske mod mig: MynsterfEmedGoldschmidt.a

a Anm. Og det skete ogsaa ganske rigtigt just i
det Øieblik (thi allerede tidligere havde M.
inclineret for G., men han havde dog ikke sat ham
sammen med mig) da jeg (i Kjerlighed til min
Idee og Sandheden, men sandeligen ogsaa i
Kjerlighed til den Gamle) havde marqveret igjen
mod det Numeriske og saa stærkt brudt med
Rudelbach og de Gammel-Orthodoxe.
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